
 1 / 2 

 

当社が開催した説明会の質疑応答をご紹介致します。 

 

 

「（仮称）女池上山スワンの家」の整備に関する住民説明会（令和５年８月２８日） 

 

 

 

 

 

 

地域のゴミ集積所の利用は予定しておりません。当社の運営するグループホーム 

は、週２～３回の事業系一般廃棄物回収に関する契約を環境事業者と締結し、独 

自にゴミを処理していきます。（「「（仮称）女池上山スワンの家」の整備に関する 

住民説明会 説明資料」１１頁「生活ゴミ等の臭気」参照）。 

 

 

 

 

 

ありがとうございます。ただ、グループホームを運営していく中で私たちに至ら

ない点が出てくることもあります。日々、地域住民の方々とコミュニケーション

を重ね、ご意見を拝聴しながら、都度改善していけるよう努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

    たとえば、児童・生徒の通学時間帯は建築資材の搬入・搬出を控えたり、常時で 

はないものの警備員を配置して警戒にあたります。通学路の設定の有無に関わら 

ず、建設場所が学校の近隣であることを踏まえて、歩行者の安全確保に留意して 

まいります。建設工事期間の工事車輛の通行については、周辺にお住いの方々へ 

向け、施工者より後日ご案内申し上げます（「「（仮称）女池上山スワンの家」の整 

備に関する住民説明会 説明資料」１１頁「日常的な車輛の出入り」参照）。 

  

グループホームから出る生活ゴミは、地域のゴミ集積所（ステーション収集）

を利用する予定ですか？ 

グループホーム敷地の接道には、二車線の市道と生活用道路があります。こ

の内の生活用道路について、学校の通学路には設定されていないものの、児

童・生徒の往来は多いです。工事期間中の安全確保策はお持ちですか？ 

Q 

A 

 

説明資料を読んで、御社が騒音についての考え方を持ち、対策を立てておら

れたので安心しました。 
Q 

A 

 

Q 

A 

 



 2 / 2 

 

 

 

 

 

 

    どうぞご覧になってください。工事に携わる様々な人の姿、特殊な工作機などを

眺めていると心が湧き立ちますよね。興味をお持ちの住民の方がいらっしゃると

警備員にも伝えておきます。ただし、工事現場での行動は危険を伴うこともあり

ます。ですので、敷地内には絶対お立ち入りにならないようお願いいたします。 

家族と工事現場を眺めていても良いですか？ 
Q 

A 

 


